АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2020                              №  21
О мерах по предупреждению пожаров

по причине пала сухой травы на

территории   сельского

 поселения  Артюшинское

    В целях профилактики возникновения природных пожаров, предотвращения нанесения ущерба жизни и здоровью граждан, а также объектам животного мира, землям, лесам, вызванного  выжиганием сухой травянистой растительности
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Запретить  гражданам и   организациям  всех  форм  собственности      на  весь  пожароопасный  период  2020  года  проведение  пала     сухой травы, сжигание  мусора  и  разведение  костров  в  местах, не  отведенных  для  этих  целей.
2. Всем лесопользователям – огневую очистку лесосек в лесных участках, находящихся в муниципальной собственности.
3. Предупредить граждан и руководителей организаций об ответственности за совершение данных деяний при наступлении последствий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

4. При выявлении случаев поджога  и ликвидации горения сухой травы задействовать членов добровольной пожарной дружины, граждан, а также пожарную и иную технику, приспособленную для тушения пожаров (по  согласованию).
5.  Администрации  поселения  активизировать  работу  по  распространению  плакатов,  листовок,  памяток  на  противопожарную тематику.

6.  Настоящее  постановление   подлежит   обнародованию  и  размещению  на  официальном     сайте  сельского  поселения  Артюшинское  в информационно-  телекоммуникационной   сети  «Интернет».
7. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

            Глава   сельского

            поселения  Артюшинское :                                    В.А.Макаров